

## برگزاری برنامه‌های هفته کتاب چرخ صنعت نشر را به گردش درمی آورد؟

■ از دیروز (۲۴ آبان ماه) بیست و نهمین دوره هفته کتاب با شعار «جای خالی را با کتاب خوب پر کنیم» در سراسر کشور آغاز می‌شود.

کودکی از صنعت نشر شود، ناشر باید بتواند در هفته کتاب چهار اثرش را معرفی کند تا با تخفیف به مخاطب عرضه شود. یک کار جمعی مانند برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب می‌تواند در اقتصاد نشر اثر بگذارد.

### میزان تأثیرگذاری؛ مسئله‌ای مهم در برگزاری هفته کتاب

جلال صابری نژاد مدیر مسئول انتشارات آرترین، درباره برگزاری هفته کتاب و اجرای طرح پاییزه کتاب مصادف با این هفته ابراز کرد: برگزاری طرح پاییزه کتاب و مسابقات کتابخوانی در هفته کتاب در اقتصاد نشر تأثیری مقطعی می‌گذارد. در شرایط کنونی که فاصله میان برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به صورت فیزیکی افتاده است، برگزاری طرح پاییزه کتاب می‌تواند در اقتصاد نشر تأثیر بگذارد؛ اما کافی نیست. وی ادامه داد: پایبندی اقتصاد نشر یکی از عواملی است که می‌تواند در فروش کتاب تأثیر بگذارد. برنامه‌ریزی‌های جامع در زمینه کتابخوانی، ایجاد فرهنگ جامع کتابخوانی، برگزاری منظم برنامه‌های فرهنگی مرتبط با کتاب از طریق صداوسیما، مصاحبه با نویسندگان، تاریخ نگاران و افراد مرتبط با حوزه نشر از جمله اقداماتی است که می‌تواند در آوردن کتاب به سید خانوارها موثر باشد. این اقدامات باید در طول سال و زانبندی مشخصی انجام شود.

### تهیه نشدن مستند در باره تاریخ کتابخوانی

مدیر مسئول انتشارات آرترین با اشاره به اینکه نباید برنامه‌های حوزه

### برنامه‌های هفته کتاب گرهی از کلاف صنعت نشر باز نمی‌کند

کاظم شرفشاهی، مدیر مسئول انتشارات تجلی مهر با اشاره به اینکه برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب تأثیر گذارتر از هفته کتاب است اظهار کرد: در یک مرحله دانشجوی، مولف و مدرس در ذهنش کتابخوانی و توجه به کتاب نهادینه می‌شود و می‌داند قرار است نمایشگاه مجازی کتاب برگزار شود. هفته کتاب و برنامه‌هایی از این دست تأثیر چندانی ندارند. برای اینکه بتوانیم جانی تازه به صنعت نشر نرسد، باید نگاه ما را از کتاب به سایر جنبه‌های فرهنگی تغییر دهیم. ما نیاز داریم کارهای بزرگی برای این صنعت انجام شود.

### آموزش‌هایی برای علاقمندان به نویسندگی؛ «کتابخند» فضای طنز دارد



معرفی شده در این برنامه اظهار کرد: تلاش ما این است که بیشتر نویسندگان ایرانی و چاپ‌های جدید را معرفی کنیم. یک بخش گفتگو هم داریم که در آن با نویسندگان و مترجمان جوان گپ می‌زنیم و محدودیتی هم برای خود قائل نیستیم که حتماً کتاب‌ها ایرانی باشند. شهنشوی شروع کنیم. سعی داریم شش‌سوی‌هایی داشته باشیم که ابتدا مخاطب را جذب کنیم و بعد با این مقدمه به بخش جدی‌تر برنامه وارد شویم و کتاب را از زاویه‌های مختلف داستانی و نویسندگی معرفی کنیم. تهیه کننده «کتابخند» درباره کتاب‌های



برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب در اقتصاد نشر تأثیر گذاشت که می‌توان آن را در طول سال برگزار کرد. این رویداد ادبی به جای یکبار، باید دو بار در سال برگزار شود. به جای اینکه حمایت‌های کوچکی از صنعت نشر شود، ناشر باید بتواند در هفته کتاب چهار اثرش را معرفی کند تا با تخفیف به مخاطب عرضه شود. یک کار جمعی مانند برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب می‌تواند در اقتصاد نشر اثر بگذارد.

کتاب خوانی در جامعه ما شده است، بیشتر جنبه بزرگنمایی دارد و گره چاندنی از کلاف سرد گرمی که سال هاست، با آن دست به گریبان هستیم، نمی‌گشاید. وی ادامه داد: انتظار داشتیم دولت جدید با آن همه ادعایش حداقل در این مدت قدم‌های اساسی تری در زمینه صنعت نشر برمی‌داشت. اکنون با وجود اینکه صدروز از روی کار آمدن مسئولان فرهنگی جدید می‌گذرد؛ هنوز شاهد اقدام‌های عملی و موثری در زمینه رفع مشکلات و موانع سر راه صنعت نشر؛ همچنین بحران فرهنگی که مخاطبان با آن دست به گریبان هستند، دیده نشده است.

### آلبوم «آبی همچون شب فیروزه‌ای» با نوازندگی کیهان کلهر منتشر شد



گروه سینما و تلویزیون - جدیدترین آلبوم موسیقی با نوازندگی کیهان کلهر، Blue As The Turquoise Nigh با عنوان فارسی «آبی همچون شب فیروزه‌ای» در دسترس موسیقی دوستان جهان قرار گرفت. کیهان کلهر (نوازنده کمانچه) در این آلبوم با هنرمندانی چون ساندپ داس (نوازنده طبل)، کارن اوزونیان (نوازنده ویولنسل)، سمفونی بریچپورت گریتر، اریک جاکوبسن، New York Gypsy All Stars همکاری کرده است. آلبوم شامل ۸ قطعه است و تک‌آهنگ «آبی همچون شب فیروزه‌ای» نیز در این آلبوم جای دارد که توسط کیهان کلهر با تنظیم مایکل آنتیکسون ساخته شده و توسط گروه راه ابریشم سفارش داده شده است.

این آهنگ ادای احترامی است به یکی از شهرهای در امتداد جاده ابریشم یعنی نیشابور که تاریخچه مهمی از فرهنگ ایران را تشکیل می‌دهد. نسخه فیزیکی و مجازی آلبوم «آبی همچون شب فیروزه‌ای» در سایت‌های Amazon و brightshiny قابل خریداری است.



## جشن روز کیش به همت بخش خصوصی در مجتمع بیست کیش

